
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zum Ortsbeirat Wustermark 

am 09. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i. V. m. § 73 Abs. 8 der Bran-
denburgischen Kommunalwahlverordnung gibt die Wahlleiterin/der Wahlleiter das Wahlergeb-
nis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festge-
stellten Reihenfolge bekannt. 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17.06.2024 das Ergebnis der Wahl 
zum Ortsbeirat wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Ortsbeiratswahl waren 2.812 Personen wahlberechtigt, davon haben 1.702 Personen ge-
wählt. Die Wahlbeteiligung betrug 60,5 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 1.650 gültig und 52 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 1.230 25,2 %   1 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 899 18,4 %   1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 318 6,5 %   1 

Freie Demokratische Partei 194 4,0 %   0 

Wustermarker WählerGemeinschaft 2.242 45,9 %   2 

Wahlgebiet insgesamt 4.883  5 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Silke Meyer   544 

2. Simone Jürgens   154 

3. Vincent Miersch   110 

4. Margarita Stark   165 

5. Steffan Jentsch   257 



2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Pascal Arras   437 

2. Christina Hanschke   152 

3. Stephan Neumann   86 

4. Anne Zage   189 

5. Constanze Neumann   35 

3. GRÜNE/B 90  

Bewerbende Stimmen 

1. Renate Wietusch   318 

4. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Anthea Wendland   194 

5. WWG  

Bewerbende Stimmen 

1. Roland Mende   1.213 

2. Christian Bommer   328 

3. Holger Reimers   212 

4. Gerd Karaschewski   77 

5. Elke Schiller   181 

6. Andreas Stoll   170 

7. Marianne Skowrnowski   61 

 
 

IV.  
 
In den Ortsbeirat sind gewählt: 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Roland Mende WWG 

2   Silke Meyer CDU 

3   Pascal Arras SPD 

4   Renate Wietusch GRÜNE/B 90 

5   Christian Bommer WWG 

 

 
 
 
 
 



 
V. 
 

Ersatzleute für den Ortsbeirat sind: 

 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Steffan Jentsch CDU 

2   Anne Zage SPD 

3   Holger Reimers WWG 

4   Margarita Stark CDU 

5   Christina Hanschke SPD 

6   Elke Schiller WWG 

7   Simone Jürgens CDU 

8   Stephan Neumann SPD 

9   Andreas Stoll WWG 

10   Vincent Miersch CDU 

11   Constanze Neumann SPD 

12   Gerd Karaschewski WWG 

13   Marianne Skowrnowski WWG 

 
 

Wustermark, den 18.06.2024 
 
 

________________________ 
gez. J. Schreiber                                                 
Der Wahlleiter der Gemeinde Wustermark  

 
 


